
          
             

  

 Prot. n.5066 /R.I. 
   

DETERMINAZIONE  
 

Servizio di facchinaggio con carattere d’urgenza  a seguito di   allagamento degli archivi 
presso la SOT di Pontebba Ufficio Dogane di Udine  . 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

VISTA  la nota prot.29632/RU dd 30 .10.2018 con la quale l’Ufficio delle Dogane di Udine 

comunicava che a seguito di allagamento degli archivi dell’Autoporto della Sot di Pontebba 

causato da una copiosa perdita di acqua proveniente dai piani superiori dell’edificio , si è reso 

necessario e urgente un servizio di facchinaggio, onde poter mettere in sicurezza la 

documentazione doganale interessata dal danno e considerata  l’urgenza richiesta dall’accaduto, 

non essendo altra scelta ha richiesto l’ intervento della Cooperativa Portabagagli e Facchinaggi 

Carovana Val Fella   che ha svolto  il servizio di facchinaggio  necessario;     

CONSIDERATO che, come da consuntivo  fornito dalla ditta , l 'intervento è quantificabile in una 

spesa complessiva di €100,00+Iva; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il:Z3825924CD  



PRESO ATTO che la spesa è da imputare sul conto di budget “FD05100030  “ Pulizia uffici, 

guardiania, vigilanza” codice articolo C05.0012.0040 “Servizi di trasporto trasloco e facchinaggio” 

dell’Ufficio delle Dogane di Udine  ; 

DETERMINA 

di confermare, ora per allora, l’affidamento diretto  del servizio urgente di facchinaggio alla  Ditta 

COOPERATIVA PORTABAGAGLI E FACCHINAGGIO CAROVANA VAL FELLA-P.IVA e CF 

00164790305 con sede in Via  ZARDINI, 17 33016 PONTEBBA (UD)  e di accettare il consuntivo 

presentato dalla stessa, per il servizio  di somma urgenza posto in essere come in premessa 

descritto, per una spesa pari ad € 100,00+ IVA, da imputare sul conto di budget  “FD05100030 “ 

Pulizia uffici, guardiania, vigilanza” codice articolo C05.0012.0040 “Servizi di  trasporto trasloco e 

facchinaggio”  dell’Ufficio delle Dogane di Udine. 

Il Responsabile del procedimento è Cutugno Giuseppa Elvira funzionario dell’ Ufficio Acquisti e 

Contratti di questo Distretto. 

Trieste, lì 31/10/2018     

 

 

 

 

Il Direttore del Distretto  
Umberto Figliuolo 

Firmato digitalmente 


